TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 949/GSQL-GQ1
V/v xuất khẩu đá khối của Công ty TNHH đá xây dựng F-C
	Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan nhận được công văn số 147/CV/2012 ngày 09/11/2012 của Công ty TNHH Đá Xây dựng F-C Việt Nam phản ánh việc xử lý lô hàng đá granit xuất khẩu theo tờ khai số 7492/XĐT-KD ngày 14/3/2012 tại Chi cục Hải quan Quản lý hàng Đầu tư thuộc Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.

Liên quan đến vụ việc này, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 5281/TCHQ-GSQL gửi Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn cụ thể. Về chủ trương thực hiện, Văn phòng Chính phủ đã có công văn số 8693/VPCP-KTN gửi Bộ Tài chính thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải về việc đồng ý với đề xuất của Bộ Tài chính nêu tại công văn số 13089/BTC-TCHQ ngày 26/9/2012 (văn bản này có gửi và sao gửi cho các đơn vị biết, thực hiện). Do vậy, Cục Giám sát quản lý về Hải quan kính chuyển công văn số 147/CV/2012 nêu trên để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh kiểm tra, xử lý dứt điểm vụ việc theo quy định đồng thời có văn bản trả lời Công ty. Trường hợp có vướng mắc vượt thẩm quyền thì báo cáo Tổng cục Hải quan để có hướng dẫn cụ thể.

(gửi kèm công văn số 147/CV/2012 ngày 09/11/2012 của Công ty TNHH Đá Xây dựng F-C Việt Nam)

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để báo cáo);
- Công ty TNHH đá xây dựng F-C (thay trả lời);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải